
VIII kadencja

ZAPIS STENOGRAFICZNY 

Posiedzenie 
Komisji Samorządu Terytorialnego 
i Administracji Państwowej (107.) 

w dniu 16 września 2013 r.



Zapis stenograficzny jest tekstem nieautoryzowanym.

Porządek obrad: 

1. Rozpatrzenie ustawy o zmianie ustawy budżetowej na rok 2013 w częściach wła-
ściwych przedmiotowemu zakresowi działania komisji: Kancelaria Prezesa Rady 
Ministrów; Administracja publiczna; Informatyzacja; Rozwój regionalny; Wy-
znania religijne oraz mniejszości narodowe i etniczne; Urząd Zamówień Publicz-
nych; Centralne Biuro Antykorupcyjne; Rządowe Centrum Legislacji; Regionalne 
izby obrachunkowe; Subwencje ogólne dla jednostek samorządu terytorialnego; 
Rezerwy celowe; Budżety wojewodów ogółem; Samorządowe kolegia odwoław-
cze, a także plan finansowy Centrum Usług Wspólnych (druk senacki nr 441, 
druki sejmowe nr 1625, 1691 i 1691-A).



(Posiedzeniu przewodniczy przewodniczący Janusz 
Sepioł)

Przewodniczący Janusz Sepioł:

Dobry wieczór państwu.
Otwieram posiedzenie Komisji Samorządu Terytorial-

nego i Administracji Państwowej.
Witam wszystkich gości, na czele z ministrami, a mamy 

tutaj państwa ministrów z kilku resortów.
W agendzie jest tylko jeden punkt, rozpatrzenie ustawy 

o zmianie ustawy budżetowej na rok 2013, oczywiście 
w częściach właściwych przedmiotowemu zakresowi dzia-
łania komisji.

Mam następującą propozycję: poprosiłbym przedsta-
wiciela Ministerstwa Finansów – patrzę tutaj na pana dy-
rektora Dariusza Atłasa – żeby przedstawił w żołnierskich 
słowach istotę tej nowelizacji, później, jeśli państwo sena-
torowie mieliby pytania, to można byłoby je zadać przed-
stawicielom resortów, poprosić o wyjaśnienia, a potem 
przystąpilibyśmy już do głosowania.

Panie Dyrektorze, bardzo proszę o skrótową infor-
mację.

Dyrektor Departamentu 
Finansowania Sfery Budżetowej 
w Ministerstwie Finansów Dariusz Atłas:

Dziękuję ślicznie.
Panie Przewodniczący! Szanowni Państwo!
W propozycji nowelizacji ustawy budżetowej na rok 

2013 u wszystkich dysponentów zmniejszono wydatki na 
łączną kwotę 7 miliardów 656 milionów 360 tysięcy zł.

Przejdę teraz do punktów dotyczących części wła-
ściwych zakresowi działania komisji samorządu teryto-
rialnego.

W części 16 „Kancelaria Prezesa Rady Ministrów” 
nastąpiło zmniejszenie wydatków na kwotę 500 tysięcy zł 
w zakresie wydatków inwestycyjnych.

Część 17 „Administracja publiczna” – nastąpiło zmniej-
szenie wydatków na kwotę 3 milionów 769 tysięcy zł. 
Dotyczy to prac geodezyjno-kartograficznych, zakupu 
usług w ministerstwie oraz wydatków na inwestycje.

Następnie część 27 „Informatyzacja” – zmniejszenie 
wydatków opiewa na kwotę 2 milionów 174 tysięcy zł. 

Zrezygnowano z projektów informatycznych i z kosztów 
działalności urzędu obsługującego ministra właściwego do 
spraw informatyzacji.

Część 34 „Rozwój regionalny” – nastąpiło zmniejszenie 
wydatków na kwotę 700 tysięcy zł w zakresie wydatków 
majątkowych.

Część 43 „Wyznania religijne oraz mniejszości naro-
dowe i etniczne” – zmniejszono wydatki o 80 tysięcy zł, 
nastąpiło tu ograniczenie wydatków bieżących na utrzy-
manie urzędu.

Część 49 „Urząd Zamówień Publicznych” – zmniejsze-
nie wydatków na kwotę 863 tysięcy zł. Chodzi tutaj o wy-
datki rzeczowe urzędu, wydatki na zakupy inwestycyjne 
oraz program operacyjny.

Część 56 „Centralne Biuro Antykorupcyjne” – w tym 
przypadku zmniejszenie opiewa na kwotę 1 miliona 100 ty-
sięcy zł w zakresie wydatków bieżących oraz wydatków 
inwestycyjnych.

Część 75 „Rządowe Centrum Legislacji” – zmniejsze-
nie wydatków na kwotę 700 tysięcy zł. Złożyły się na to 
wydatki związane z bieżącym funkcjonowaniem RCL oraz 
wydatki na zakupy inwestycyjne.

Część 80 RIO nie uległa zmianie.
Część 82 dotycząca subwencji również nie uległa 

zmianie.
Część 83 „Rezerwy celowe”. Wydatki w tej części glo-

balnie zmalały o 1 miliard 34 miliony 269 tysięcy zł, przy 
czym, co charakterystyczne, dwie rezerwy celowe mają 
zwiększony poziom wydatków. Chodzi o poz. 32, rezerwę 
na zwrot gminom utraconych dochodów w związku ze 
zwolnieniem z podatku od nieruchomości – tu jest 800 ty-
sięcy na plus, oraz o poz. 76 „Zwiększenie dostępności 
wychowania przedszkolnego” – tę rezerwę w wyniku no-
welizacji zwiększono o 200 milionów zł.

I część 86 „Samorządowe kolegia odwoławcze” – w tym 
zakresie również nie było zmian w stosunku do pierwotnej 
ustawy budżetowej. Dziękuję.

Przewodniczący Janusz Sepioł:

Dziękuję bardzo.
Państwo senatorowie mają głos. Pytania, komentarze, 

wyjaśnienia, uwagi?
(Wypowiedzi w tle nagrania)

(Początek posiedzenia o godzinie 20 minut 00)
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W związku z tym na jutrzejszym wspólnym posiedze-
niu wszystkich komisji przedstawię następujące stanowi-
sko Komisji Samorządu Terytorialnego i Administracji 
Państwowej: komisja nie zgłasza żadnych uwag do nowe-
lizacji budżetu. Bardzo państwu dziękuję. Dziękuję panu 
legislatorowi. Dziękuję bardzo.

Zamykam posiedzenie komisji.

Czy są jakieś wnioski o charakterze legislacyjnym? Nie.
W tej sytuacji przystępujemy do głosowania.
Kto z państwa senatorów jest za pozytywnym zaopi-

niowaniem zmian w ustawie budżetowej w zakresie, który 
został omówiony? (4)

Kto jest przeciw? (3)
Kto się wstrzymał? (0)

 
 

(Koniec posiedzenia o godzinie 20 minut 04)
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